
 
 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ 
 

сорок третье заседание 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 43/7 

от  26  сентября  2024  года 

г. Красноуфимск    

 

О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуфимск от 25.10.2018 

№ 33/2 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории 

городского округа Красноуфимск»  

 

В соответствии со статьей 4 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 12 июля 2024 года № 176-ФЗ «О внесении изменений в части 

первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные 

акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений 

законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь статьями 23, 48, 49 и 50 

Устава городского округа Красноуфимск,    

Дума городского округа 

 

Р Е Ш И Л А: 

 
1. Внести в решение Думы городского округа Красноуфимск от 25.10.2018 № 33/2 

«Об установлении и введении в действие земельного налога на территории городского 

округа Красноуфимск» (с изменениями от 28.02.2019 № 40/2, от 28.11.2019 №51/5, 

29.10.2020 № 62/3) следующие изменения:  

 

1) в подпункте «б» подпункта 1 пункта 5 слова «(за исключением земельных 

участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного 

строительства, используемых в предпринимательской деятельности)» заменить словами «, за 

исключением указанных в настоящем подпункте земельных участков, приобретенных 

(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в 

предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого 

из которых превышает 300 миллионов рублей»;  

 

2) подпункт «в» подпункта 1 пункта 5 после слов «Российской Федерации» 

дополнить словами «, за исключением указанных в настоящем подпункте земельных 

участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей». 

 

 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.  



 2 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном 

издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте 

городского округа Красноуфимск в сети Интернет. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по экономике, бюджету и налогам. 

 

 

 

 

Председатель Думы  

городского округа Красноуфимск 

 

И.о. Главы  

городского округа Красноуфимск                                                   

_____________________А.М. Худяков  

 

________________Е.Н. Антипина 

 

« ___»_______________2024 года «___»______________2024 года 

 

 

 


